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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-19586

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Orientering om status og handleplan for Fælles om ungelivet 2025

S2024-21274

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte i januar 2024, at Nyborg Kommune ansøgte om at blive
programkommune i Fælles om ungelivet, som er et fælles projekt mellem Sundhedsstyrelsen, Trygfonden og en række
projektkommuner. Projektet handler om at skabe rammen om det gode ungeliv, hvor alkohol og rusmidler ikke spiller en
markant rolle. Ansøgningen blev sendt i et fællesskab mellem Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Social- og
Handicapudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget, ligesom Økonomiudvalget, Byrådet og
ungebyrådet blev orienteret. 7. mart 2024 modtog administrationen positivt tilsagn vedrørende ansøgningen, hvorefter
projektet officielt startede 1. juli 2024.
 
Fælles om ungelivet tager afsæt i erfaringer fra den islandske forebyggelsesmodel, hvor datagrundlag, beskyttende
faktorer i form af voksne omkring de unge og lokal involvering fra lokalsamfundet er grundpillerne. I en pilotfase fra
2020-2024 har fem kommuner (Aalborg, Silkeborg, Odder, Gentofte og Sorø) været med til at udvikle konceptet og
samarbejdet mellem forældre, det organiserede fritidsliv og kommunen. Foruden Nyborg Kommune er 9 nye kommuner
(Egedal, Esbjerg, Hedensted, Holbæk, Kalundborg, Lemvig, Nyborg, Syddjurs, Thisted og Varde) udvalgt til at udbrede,
videreudvikle og evaluere Fælles om ungelivet i en dansk kontekst i programfasen over en fireårig periode.
 
Målsætningen i Fælles om ungelivet er, at flere unge lever et godt ungeliv, hvor både forældre og lokalsamfund bidrager
til at skabe rammer omkring de unge, som opmuntrer til et reduceret alkoholforbrug og beskytter mod brug af tobak,
nikotinprodukter og stoffer. Det er de voksne omkring de unge, der skal tage ansvar for at skabe rammerne for positive
fællesskaber for de unge uden rusmidler - ikke de unge selv.
 
Unge i alderen 12-18 år er den primære målgruppe for Fælles om ungelivet, svarende til elever i grundskolens 7.-10.
klasse samt unge på ungdomsuddannelser inden for almenområdet. På ungdomsuddannelser vil en del af eleverne være
ældre end 18 år, men de vil stadig kunne deltage i projektet.
 
Den islandske model fokuserer på de arenaer, der omgiver børn og unge, herunder familie, skole, fritid, vennegrupper og
lokalsamfund, og tager udgangspunkt i fem principper:
1. Styrk det sociale miljø, så de unge tilbydes inspirerende ungemiljøer uden rusmidler
2. Brug lokalsamfundet i sin helhed, så man får en helhedsorienteret indsats og et stærkt samarbejde på tværs af de
arenaer, der udgør de unges liv.
3. Styrk lokal viden og engagér de lokale. Herved får de lokale aktører viden om, hvordan det går med de unge i
lokalområdet, og de motiveres til at lave en målrettet indsats.
4. Involvér forskere, politikere, praktikere og borgere til en forenet styrke - herved bliver indsatsen tværfaglig og alsidig.
5. Løsningen skal matche problemet, hvilket bl.a. betyder, at man skal acceptere, at kulturændringer sker ved et langt sejt
træk. Man kan med andre ord ikke forvente et quickfix.
 
Fælles om ungelivet følger en plan fra Sundhedsstyrelsen, som inddeler programmet i faser, herunder:
- Etablerings- og modningsfasen, som handler om at skabe fundamentet for arbejdet med Fælles om ungelivet på den
lange bane, herunder organisering af indsatsen lokalt. Derudover handler denne fase om den tværgående modning af
indsatsen bl.a. med etablering af samarbejder internt og eksternt
- Datafasen, som handler om samarbejde med hhv. BørnUngeliv vedrørende dataindsamling til Ungeprofilen og
datasamarbejder med de arenaer, hvor de unge er tilknyttet grundskoler og ungedomsuddannelser. Fasen rummer desuden
opsætning af undersøgelsen, samarbejdsaftaler, informationsmaterialer, indsamling af data, analyse og fortolkning.
- Formidlings- og mobiliseringsfasen strækker sig ind i både data- og handlingsfasen. Denne fase handler om formidling
af Ungeprofilen og brug af data til mobilisering af forældre og samarbejdspartnere og målrette indsatser. I
mobiliseringsfasen vil samarbejdskortet for Fælles om ungelivet i Nyborg Kommune (se bilag) gradvist udvikle sig over
de kommende år. 
-Handlingsfasen, som handler om mobilisering af forældre og lokal samfund til aktivt at skabe rusmiddelfrie fællesskaber
for børn og unge er et vigtigt fokus i Fælles om ungelivet. Første led i at involvere forældre og lokalsamfund er
formidling af viden om beskyttende faktorer og resultater fra den lokale dataindsamling. Med afsæt i lokale data fra
Ungeprofilundersøgelsen kan indsatser tilpasses de lokale situationer på fx skoler, ungdomsuddannelser og lokalsamfund,
ligesom nye indsatser og tiltag kan udvikles undervejs i projektet. 
- Evalueringsfasen, som opdeles i en national og lokal evaluering, som aktuelt er under afklaring i Sundhedsstyrelsen.
 
Status og handleplan to gange årligt 
I Fælles om ungelivet orienteres det politiske niveau årligt om status på projektet i starten af det nye år (se bilag).



Formidlingen tager dels udgangspunkt i status på sundhedspolitikkens pejlemærke "En sundere alkoholkultur" dels en
status på de overordnede og lokale mål for projekt Fælles om ungelivet. Statusdokumentet er inddelt i de forskellige faser
i projektet, herunder ansøgningsfasen, etablerings- og modningsfasen, datafasen, handlingsfasen og evalueringsfasen.
Under hver fase foldes indsatserne ud. Halvårligt gives en kortere midtvejs status på projektet. I forlængelse af den årlige
status følger handleplanspunkter for det kommende år. Disse punkter skrives under de respektive faser for projektet.  
 
Orientering om de procesorienterede resultater sker undervejs i projektperioden, for at synliggøre programmets udvikling,
herunder forandringer og succeser. Da der er tale om et udviklingsprojekt, vil status og handleplan ikke være
udtømmende, idet vi ikke kender alle igangværende og kommende indsatser. 
 
Handleplan for Fælles om Ungeliv 2025 blev godkendt på Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde 8. januar 2025, og
sendes til orientering i Social- og Handicapudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget. 
 
Leder af Sundhed og Forebyggelse Trine Ulf Enslev deltager med kort oplæg på Kultur- og Fritidsudvalgets mødet. 

Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommune modtager økonomisk tilskud til programfasen i Fælles om ungelivet på 1.670.958 kr., som dækker den
lokale programledelse. Derudover årligt 50.000 kr. i 2025, 2026 og 2027 til lokale aktiviteter for forældre og andre lokale
aktører.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen om status til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Status 2024 og handleplan 2025 for Fælles om ungelivet Nyborg

Bilag Samarbejdskort Fælles om unglivet Nyborg dec. 2024

Bilag Organisationsdiagram Fælles om ungelivet Nyborg dec. 2014



Punkt 3: Beslutning: SUS Håndbold - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2025

S2024-22657

Sagsfremstilling
SUS Håndbold ansøger om en underskudsgaranti på 33.750 kr. fra Fritids- og Kulturpuljen 2025.
 
SUS Håndbold afholder 11.-12. oktober 2025 et hoppeborgsarrangement i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter, hvor de
ønsker at engagere YouTuberne Martin Guldborg og Moller. Foreningen finansierer selv 10.000 kr. til arrangementet og
vil tage en entre på 100 kr. i de fire timer, som de to YouTubere er en del af arrangementet. I den resterende tid, vil det
koste 50 kr. i entre. 
 
SUS Håndbold har i deres ansøgning skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Hoppeborgsarrangementet er en årlig begivenhed, der samler børn, unge og familier fra hele Nyborg Kommune til en
weekend fyldt med sjove og aktive oplevelser. Det skaber et socialt samlingspunkt, styrker fællesskabet og inspirerer til
leg og bevægelse på tværs af aldre. Med tilføjelsen af populære YouTubere som Martin Guldborg og Moller tiltrækker vi
endnu flere deltagere og sætter fokus på Ullerslev som et centrum for kultur og fritidsaktiviteter. Arrangementet bidrager
dermed til at styrke kommunens tilbud og gøre det mere attraktivt for både borgere og besøgende.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Den primære målgruppe for arrangementet er børn i alderen 3-12 år, som kommer for at opleve hoppeborge, aktiviteter og
møde deres idoler, YouTuberne Martin Guldborg og Moller. Derudover forventer vi en stor tilstrømning af forældre og
bedsteforældre, som deltager sammen med børnene, hvilket gør arrangementet til en fælles oplevelse for hele familien.
Det appellerer også til lokale borgere og besøgende fra nærliggende områder, som søger sjove og aktive oplevelser i
trygge rammer.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:

For at løfte arrangementet og tilbyde en unik oplevelse ved at engagere YouTuberne Martin Guldborg og Moller kræves
en betydelig økonomisk investering, som overstiger de sædvanlige omkostninger. Selvom SUS Håndbold selv finansierer
de første 10.000 kr. og øger entréen under deres besøg, er der behov for yderligere økonomisk støtte for at dække
udgifterne og sikre, at arrangementet forbliver tilgængeligt for alle. Støtten vil gøre det muligt at skabe en ekstraordinær
oplevelse, der styrker kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:

Kommunens logo vil blive vist på alt reklame- og markedsføringsmateriale, herunder plakater, flyers, og opslag på sociale
medier.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?

Nej, der er ikke søgt støtte andre steder. SUS Håndbold bidrager selv med 10.000 kr. for at dække en del af udgifterne til
arrangementet.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, ansøgning og ansøgningsskema fra SUS Håndbold, regnskab 2023-2024 og
tilbud (lukket bilag) er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges 25.000 kr. som en underskudsgaranti.

Bilag

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte

Ansøgning til Fritids- og Kulturpuljen

Ansøgningsskema-2025-til-fritids-og-kulturpuljen

Rengskab 2023-2024 SUS Håndbold - underskrevet



Punkt 4: Beslutning: Kunstrum Fyn - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2025

S2025-1104

Sagsfremstilling
Kunstrum Fyn ansøger om et tilskud på 100.000 kr. til deres kunst- og videnskabsfestival 2025: Botanik - Planternes
stemme.
 
Festivalen afholdes for anden gang i Tårup 20.-29. juni 2025. Festivalen er åben og gratis for alle. 
 
Kunstrum Fyn har tidligere ansøgt Fritids- og Kulturpuljen:

2023: fik bevilget 50.000 kr. til Tårup Dark Sky Festival - The Universe. De ansøgte om 100.000 kr. 
2024: fik bevilget 40.000 kr. til honorarer til kunstnere til en international kunstudstilling - Moon in Earthlight. De
ansøgte om 50.000 kr.

 
Kunstrum Fyn har i deres ansøgning skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?

Botanik - Planternes stemme er Kunstrum Fyns kunst- og videnskabsfestival i 2025. Festivalen arrangeres for anden gang
i landsbyen Tårup den 20.juni - 29. juni. Festivalen er åben og gratis for alle. Festivalen vil lave kunst i krydsfeltet mellem
mennesker, natur og videnskab, og tager afsæt i den omkringliggende fynske natur og landbrugsjord. Formålet med
projektet er at skabe et kunstnerisk perspektiv på menneskets forbundethed med naturen, og at opfordre til større respekt
og omsorg for de levende planter og vækster.
Festivalprogrammet består af en kunstudstilling med en række nordiske kunstnere i Kunstrum Fyns lokaler,
kunstprojekter ude i den omkringliggende natur, foredrag og workshops med forskere, tværfaglige samtaler, skovvandring
og film-, og performanceprogram. I festivalen inviterer Kunstrum Fyn, Nyborgs borgere til at mødes med kunstnere og
forskere for at adressere spørgsmål omkring biologisk mangfoldighed, klimaudfordringer, madkriser og fremtidens
landbrug: Hvordan forholder vi os til vores grønne omgivelser, hvad kan vi lære af planterne og hvad for slags rolle vil og
kan de spille i og for vores fremtid, hvordan ser et bæredygtigt landbrug ud? Kunstnere, forskere og
publikum inviteres til at i fællesskab bidrage og tænke nyt om relationen planter og mennesker, midt ude på
landbrugsjorden i "Danmarks have".
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:

Med festivalen ønsker Kunstrum Fyn at skabe nysgerrighed og bevidsthed blandt et alment publikum lokalt, regionalt og
nationalt, gennem et nyskabende, sanseligt og aktiviserende festivalprogram. Kunst- og videnskabsfestivalen Botanik -
Planternes stemme henvender sig bredt ud til et lokalt publikum og specielt til børn og unge som ønsker at engagere sig i
spørgsmål om egen fremtid.
Festival henvender sig også til alle der engageres af spørgsmål knyttet til en bæredygtig fremtid for vores klode, de der er
interesseret af at opleve kunst, videnskab og natur, og en kombination af disse, og de der kan lige at besøge festivaler med
et kulturelt og faglig indhold.
Festivalen henvender sig til professionelle fagmiljøer (kunstnere og forskere) der ønsker at formidle sit arbejde i en
kreativ, tværfaglig og inkluderende kontekst.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:

Kunstrum Fyn er et ikke-kommercielt tværfagligt udstillingssted for kunst i Nyborg kommune og er afhængig af at søge
tilskud til alle sine arrangementer og projekter. Kunstrum Fyns mål er, at alle vores arrangementer skal være åbne og
gratis for alle. Festivalen vil blive markedsført i hele kommunen. Kunstrum Fyn ønsker at være en god samarbejdspartner
for kommunen, at være en lokal ressource med henblik på at formidle kunst og videnskab. Kunstrum Fyn har lige nu
modtaget midler fra Region Syddanmark til festivalen i 2025 og har desuden søgt flere danske og nordiske fonde, som vi
afventer svar fra. Festivalen er derfor endnu ikke fuldt finansieret og vi håber, at Nyborg Kommune, også i år vil være en
af vores samarbejdspartnere.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:



Nyborg kommune vil være synlig og nævnt i all PR. Kommunens logo vil være synlig i markedsføring af udstillingen, på
hjemmeside, plakater og annoncer.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?

Region Syddanmark, Nordisk kulturfond, Nordisk Kulturkontakt, Nordea, Energi Fyn og Statens Kunstfond
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, ansøgning og ansøgningsskema fra Kunstrum Fyn, budget og regnskab er
vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges 30.000 kr.

Bilag

Regnskab Kunstrum Fyn 2023

Ansøgningsskema-2025-til-fritids-og-kulturpuljen

Ansøgning om tilskud fra Nyborg kommune

Budget Kunstrum Fyn Botanik

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Punkt 5: Beslutning: SENSHI - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen 2025

S2025-1158

Sagsfremstilling
SENSHI ansøger om et tilskud på 70.000 kr. til afholdelse af DM i Kickboxing 10. maj 2025. 
 
SENSHI er en ny folkeoplysende forening, der er udsprunget af Nyborg Karateklub. Klubben ønsker at afholde DM i
Kickboxing i maj 2025 i samarbejde med Dansk Kickboxing Forbund. 
 
Foreningen har skrevet følgende i ansøgningen:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
DM i Kickboxing den 10. maj 2025 vil være en begivenhed vi sjældent ser i Nyborg Kommune, da det ikke er hverdag at
se et kampsportsarrangement Nyborg, men slet ikke et DM. At kunne trække DM til Nyborg og som ny forening, viser at
Dansk Kickboxing Forbund kender os bag, som nogle de ved kan løfte opgaven. Vi sigter mod at skabe det bedste DM
nogensinde ved at tilføje ekstra elementer som komikere/youtubere/musikere, der vil tiltrække et bredere publikum,
herunder dem, der normalt ikke ville deltage i et kampsportsarrangement. Et ekstra element i dette er at der ikke er entré,
hvorfor alle har mulighed for at deltage på dagen. Herudover har vi borgmesteren og formanden for Kultur- og
Fritidsudvalgsformanden til at åbne DM med åbningstaler. En stor del af ønsket er at øge kendskabet til kickboxing og
muligvis åbne op for nye muligheder for andre sportsbegivenheder.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen for DM i kickboxing er bred og inkluderer både sportsinteresserede og ikke sportsinteresserede. Vi forventer
deltagelse af 150-200 kæmpere fra hele Danmark, og et publikum på omkring 200-300 personer, som inkluderer både
lokale og folk udenfor kommunen. Vi sigter efter at tiltrække folk i alle aldre. Når vi starter op i vores nye lokaler, vil der
nemlig være hold i alle aldre. Både til bredde og eliten. Ved at vi arbejder på at kunne lave en aftale med en youtuber,
sanger og/komiker, hvorfor vi også rammer målgrupper, som normalt ikke vil deltage i dette arrangement, men
forhåbentligt ønsker fremadrettet. Den kendte skal dermed være et trækplaster.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:

Hvis man skal skabe noget stort, så skal man turde tænke stort - og det gør vi. Med sådan et mesterskab er der selvfølgelig
en række omkostninger. Og som nystartet forening er der selvfølgelig endnu flere, da vi ikke har alt det udstyr og
remedier man normalt vil have i en etableret forening. Derfor har vi også brug for økonomisk støtte til arrangementet fra
Nyborg Kommune. Se budgettet får et overblik over udgifterne til arrangementet. Støtten fra Nyborg Kommune vil gøre
det muligt for os at skabe de optimale rammer for eventet og sikre, at arrangementet kan afholdes med den ønskede
kvalitet. Ved ar afholde i Tennishallen skal al forplejningen bestilles gennem NIF/Jump Food, som vi støtter fuldt op om,
hvilket også er et plus set udefra. Uden økonomisk støtte vil det være svært for os at dække de udgifter, der kræves for at
afholde et arrangement af den kaliber, vi har vision om og ønske om for blandt andet kommunens borgere. Derfor håber vi
at Nyborg Kommune aktivt vil arbejde med.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg Kommune vil blive synliggjort som bidragsyder gennem flere kanaler:

Nyborg Kommunes logo vil fremgå på alle PR-materialer, herunder plakater, flyers og sociale medieopslag.
Under selve arrangementet vil kommunens logo være synligt på bannere, baggrundsskærme. Herudover forventes
det at arrangementet streames på LiveLive, hvor vi arbejder på at få en bjælke nederst på skærmen med sponsorer,
hvor Nyborg Kommune også vil fremgå.
Der vil være en særlig tak til Nyborg Kommune under formanden for SENSHIs tale til åbningen.
Speakeren vil løbende sige tak til sponsorer under arrangementet, hvor Nyborg Kommune vil blive nævnt
Vi vil også nævne kommunens støtte på SENSHIs hjemmeside og i eventuelle pressemeddelelser før og efter
arrangementet.
Nyborg Kommune vll få et skilt på vores sponsorvæg til arrangementet, som senere hen kommer ned i vores lokaler
at hænge

 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?



Vi vil søge fonde om bevilling på kampmåtterne på 120.000 kr. Herudover arbejder vi på at rejse penge hos lokale
virksomheder jf. budget. Vi har lagt os på 50.000 kr, men håber på vi kan hente mere hjem.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte og ansøgningsskema og budget fra SENSHI er vedlagt. Da foreningen er
nystartet, kan der ikke sendes et regnskab med ansøgningen. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges 35.000 kr.

Bilag

Budget DM 2025

Asøgningsskema-2025-til-fritids-og-kulturpuljen-SENSHI

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Punkt 6: Beslutning: Marinaens Venner - ansøgning om tilskud fra Fritids-
og Kulturpuljen

S2025-242

Sagsfremstilling
Marinaens Venner, v/Jette Dørr, søger om tilskud på 23.000 kr. til afholdelse af tre musikarrangementer på Nyborg Marina
i 2025.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere bevilget Marinaens Venner 

i 2022 blev bevilget et tilskud på 25.000 kr. til tre musikarrangementer
i 2023 blev bevilget et tilskud på 18.000 kr. samt en underskudsgaranti på 7.000 kr. til kulturel underholdning i
Nyborg Marina. Underskudsgarantien blev ikke benyttet
i 2024 blev bevilget et tilskud på på 18.000 kr. samt en underskudsgaranti på op til 7.000 kr. til kulturel
underholdning i Nyborg Marina. Underskudsgarantien blev ikke benyttet.

 
Marinaens Venner har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Musikarrangementerne skaber fællesskab og samling for byens borgere og turisterne.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Byens borgere, børnefamilier, turister og alle som har interesse i at komme på Marinaen for at høre musik.
 
Beskriv, hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Marinaens Venner søger om støtte, da de mener, at det giver dem mulighed for at arrangere musikgrupper som kan
bidrage til fællesskabet.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
De vil skabe mere aktivitet på Marinaen og vil gøre Marinaen mere synlig i form af forskellige aktiviteter som bl.a.
musik.
 
Marinanens Venner oplyser endvidere, at de har haft et godt år i 2024 og kom ud med et overskud som de vil bruge noget
af til bl.a. et ølanlæg samt et scenegulv. Derfor søges der om tilskud til deres tre musikarrangementer som er et godt
fundament når de skal booke musikere.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, Marinaens Venners ansøgning, budgetforslag 2025 samt saldobalance for 2024
er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges 23.000 kr., 15.000 som tilskud, 8000 kr. i underskudsgaranti.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Marinaens Venner - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen

Marinaens Venner - budgetforslag 2025

Marinaens Venner - saldobalance 2024

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025



Punkt 7: Beslutning: Marinaens Venner og Nyborg Marina - ansøgning om
tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen 2025

S2025-1754

Sagsfremstilling
Marinaens Venner og Nyborg Marina ansøger om 4.500 kr. til tilskud til livemusik til Skt. Hans arrangementet på
marinaen i 2025. 
 
Marinaens Venner og Nyborg Marina samarbejder om arrangementet, der årligt tiltrækker i omegnen af 1000 personer. 
 
Der er i ansøgningen skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Livemusikken er en vigtig del af Skt. Hans arrangementet, som mange borgere kommer for at høre.
Koncerten bidrager til liv og glæde og den gode stemning, som tiltrækker i omegnen af 1000 borgere hvert år.
Havnen er til glæde for alle byens borgere, og bidrager til fællesskabet blandt borgere i kommunen.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Deltagerne er typisk seniorer, men der er også mange børnefamilier, der deltager i arrangementet, som er (et af) Nyborgs
største Skt. Hans aften.
Arrangementet markedsføres via plakater, kommunens hjemmeside, opslag på sociale medier mv.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Marinaens Venner er en forholdsvis ny frivillig forening med en lille økonomi.
I tilfælde af dårligt vejr vil der komme få tilhørere til koncerten på havnen. Det vil betyde ingen eller få indtægter, som
opnås i form af salg af øl og vand. Derfor er det nødvendigt med støtte til musikken.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg Kommune og Nyborg Marina fremgår alle steder på hjemmeside, plakater, opslag på sociale medier mv., både via
navn og logo.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Ansøgning, aftale med musiker (lukket bilag), budget for arrangementet. saldobalance og principielle kriterier for
tildeling af støtte og oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025 er vedlagt. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges ikke tilskud.

Bilag

Marinaens Venner - saldobalance 2024

Budget Skt. Hans 2025



Ansøgning Kultur og Fritid til Skt Hans

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte



Punkt 8: Beslutning: Bækvej 9's Stuekoncerter - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2025

S2025-1665

Sagsfremstilling
Bækvej 9's Stuekoncerter ansøger om en underskudsgaranti på 10.000 kr. til honorar til musikere til afholdelse af en
forårskoncert 25. april 2025 i laden på Lærkegården i Hesselager.
 
Koncerten afholdes i samarbejde mellem Bækvej 9's Stuekoncerter og Lærkegaarden. 
 
I ansøgningen har Bækvej 9's Stuekoncerter skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Der foregår rigtig meget i de lokale forsamlingshuse som Tårup, Frørup, Langå og Øksendrup. Vi (Bækvej 9's
Stuekoncerter og Lærkegaarden) vil godt slå et slag for at binde landsbyerne sammen ligesom under stafetten i fjor.
 
Vi holder meget af landsbylivet og arbejder hårdt for at gøre det attraktivt at bo på landet. Det bliver en lille forårskoncert
i laden på Lærkegården
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen er alle. Ældre, unge og familier skal være velkomne. 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Musikerne skal have et honorar for at spille og de er 4 professionelle musikere der hver forsøger at leve at lave musik. De
er folkemusikere der trods utallige priser skal kæmpe for at kunne leve af musikken. Vi vil gerne sikre dem et honorar så
vi sikrer os de får mindst tariffen.
 
Det er et Non-profit arrangement hvor al overskud skal gå til musikeren og kun skal være til glæde for lokale og andre
gæster.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Vi vil gøre opmærksom på at vi bliver støttet af kommunen både på SOME, på dagen og andre steder hvor vi bliver
synlige.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Har søgt Ørbæk Borgerforening og Frørup Andelskasse - desværre med afslag.
 
Ansøgning, budget for arrangementet, kontrakt med kunstnere (lukket bilag), Principielle kriterier for tildeling af støtte og
oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025 er vedlagt. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 211.128 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges ikke tilskud.

Bilag



Budget - Hjemstavn - Økonomi (1)

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025

Ansøgning Nyborg kommune



Punkt 9: Beslutning: Ørbæk Borgerforening - ansøgning om tilskud til leje
af scener

S2025-244

Sagsfremstilling
Ørbæk Borgerforening, v/Daniel Høegh, søger om tilskud på 32.487,50 kr. til leje af scener i forbindelse med
underholdning på Ørbæk Marked 2025.
 
Ørbæk Borgerforening har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Beskriv hvilken scene, der ansøges om midler til:
Scener til brug for afvikling af underholdning på Ørbæk Marked 2025.

scene i det store markedstelt + DJ podie - 19,2 x 10 meter
scene i Dropin teltet - 4,8 x 6 meter
scene i Store Oase - 4,8 x 7,2 meter.

 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe for arrangementet:
Ørbæk Marked er et gratis offentligt arrangement, som årlig samler enormt mange mennesker i weekenden i uge 28.
Målgruppen er alle aldersgrupper, ung som gammel. Tidligere år har der været gratis koncerter med bl.a. Burhan G.,
Sanne Salomonsen, Queen Maschine og mange andre. Yderligere information kan findes på www.orbek-marked.dk 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Året 2024 blev et svært år for Ørbæk Borgerforening (Ørbæk Marked) bl.a. på grund af stigende omkostninger.
Regnskabet for perioden viser desværre et underskud. I den givende situation vil Ørbæk Borgerforening gerne søge om
tilskud, således de fortsat kan levere "Fyns største folkefest".
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning fra Ørbæk Borgerforening, regnskab samt lukket bilag som
indeholder fortrolige prisoplysninger er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2025 afsat budget til sceneformål hvor restbudgettet er på 277.250 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Der bevilges 32.487,50 kr.

Bilag

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)

Ørbæk Borgerforening - ansøgning om tilskud til leje af scener til Ørbæk Marked i 2025

Ørbæk Borgerforening - regnskab 01.10.2023 - 30.09.2024



Punkt 10: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2024-22268

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Orientering om Vejerboden
Fritids- og Kulturpuljen 2024
Sommerballet 8. juni 2025
Orientering om Kultur på Recept

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Formanden:
 
Udvalgsmedlemmer:

Spørgsmål til ansøgning om forpagtning af Nyborg Kino
Spørgsmål til forpagter i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter
Orientering om nytårskoncerten

 
Administrationen:

Orientering om Vejerboden
Fritids- og Kulturpuljen 2024
Sommerballet 8. juni 2025
Orientering om Kultur på Recept
Klubfaciliteter til Nyborg Kajakklub



Punkt 11: Lukket: Meddelelser

S2024-22268



Punkt 12: Kommende punkter

S2024-22272

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Anlægspulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse (marts 2025)
Orientering om pavillonen ved Hesselhuset - outdoorpavillon (marts 2025)
Program for Frivilligugen (juni 2025)
Udvalgets arbejde - KL Kodeks
Rundvisning hos Nyborg Klatreklub
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektide om halbyggeri
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Klubfaciliteter - udviklingsplan
Kulturtur
Samarbejde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 13: Underskriftsside

S2024-19586

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 'Godkend' i First Agenda.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 04-02-2025
Indstillingen godkendt.
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